h) Efectuar todos los estimativos y cálculos financieros que LA UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DE PEREIRA solicite.  

i) Las demás obligaciones establecidas en el Estatuto Anticorrupción. 

1.5. PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN.  

El presupuesto oficial, se ha fijado en la suma de TRESCIENTOS DOS MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE  
PESOS M/CTE ($302.654.297 M/CTE). El valor será cancelado por LA 
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA según EL RUBRO  
PRESUPUESTAL  113-705-211-10 SOSTENIBILIDAD DE LA 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA CDP 382, expedida por LA UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DE PEREIRA, la cual hace parte integral del presente pliego de